
در حالی که جنگ اوکراین وارد سومین سال خود شده 
و تنش‌های ژئوپلیتیکی میان روسیه و غرب همچنان 
ادامه دارد، اتحادیه اروپا بار دیگر با یکی از دشــوارترین 
آزمون‌های سیاســی، حقوقی و مالی خود روبه‌رو شد؛ 
آزمونی که نه‌تنها شکاف‌های درونی این اتحادیه را آشکار 
کرد، بلکه نشان داد حمایت از اوکراین، برخلاف شعارهای 
پررنگ سیاسی، هزینه‌های سنگینی برای اروپا در پی 
دارد. نشست اخیر سران اتحادیه اروپا در بروکسل، که 
تا ســاعات اولیه بامداد دیروز )جمعه( به طول انجامید، 
به‌جای اجماع بر سر استفاده از دارایی‌های مسدودشده 
روسیه، به مصالحه‌ای پرهزینه یعنی »انتشار اوراق قرضه 
مشترک ۹۰ میلیارد یورویی برای تأمین مالی اوکراین در 

دو سال آینده« ختم شد.
این تصمیم پس از آن اتخاذ شــد که طرح ابتکاری 
و جنجالی اتحادیه اروپا برای اعطــای »وام غرامت« به 
اوکراین از محل دارایی‌های توقیف‌شده بانک مرکزی 
روســیه با شکســت مواجه شــد، طرحی که از سوی 
چهره‌هایی چون فریدریش مرتس، صدراعظم آلمان، 
و اورزولا فن‌درلاین، رئیس کمیســیون اروپا، به‌عنوان 
بهترین و حتی »تنها گزینه« معرفی می‌شد، در برابر موانع 
حقوقی، نگرانی‌های سیاسی و مخالفت برخی کشورهای 

عضو، از درون فروپاشید.

شکست طرح استفاده از دارایی‌های روسیه
طرح اولیه اتحادیه اروپا بر این اساس شکل گرفته بود 
که دارایی‌های مسدودشده روسیه )که بخش عمده آن 
در مؤسسه مالی یوروکلیر در بلژیک نگهداری می‌شود( 
به‌عنوان پشــتوانه وام‌هایی به اوکراین مورد اســتفاده 
قرار گیرد. هدف این بود که کی‌یف بدون تحمیل فشار 
مستقیم بر بودجه مشترک اتحادیه، بتواند هزینه‌های 
سنگین جنگ و کسری بودجه خود را جبران کند و در 
نهایت نیز بازپرداخت این وام‌ها از محل غرامتی انجام شود 

که روسیه باید بابت آغاز جنگ بپردازد. 
اما این ایــده از همان ابتدا بــا مخالفت‌های جدی 
روبه‌رو شــد. بلژیک، به‌عنوان کشــوری که بیشترین 
دارایی‌های روســیه در خاک آن نگهداری می‌شــود، 
خواستار »تضمین‌های نامحدود« برای مصون ماندن 

از پیامدهای حقوقی و اقدامات تلافی‌جویانه احتمالی 
مسکو شد. نخست‌وزیر بلژیک، بارت دِووِرِ، هشدار داد 
که چنین اقدامی می‌تواند این کشور و نهادهای مالی آن 
را در معرض دعاوی حقوقی گسترده و حتی تهدیدهای 
امنیتی قرار دهد. در مقابل، بسیاری از کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا اعلام کردند کــه ارائه تضمین‌های بدون 
ســقف نه‌تنها از نظر مالی غیرقابل‌پذیرش است، بلکه 
می‌تواند اصل حاکمیت قانون و امنیت حقوقی را در سطح 
بین‌المللی زیر سؤال ببرد. یکی از دیپلمات‌های اروپایی 
تصریح کرد که رهبران اتحادیه »واقعاً نمی‌دانستند در 
نهایت چه چیزی را تضمین می‌کنند«، و همین ابهام، 

طرح را از درون تهی کرد.
همزمان، مخالفت سیاسی برخی کشــورها نیز بر 
پیچیدگی اوضاع افزود. مجارستان، اسلواکی و جمهوری 
چک از ابتدا با مشــارکت در این طرح همراهی نکردند. 
ویکتور اوربان، نخســت‌وزیر مجارستان، بارها حمایت 
مالی گسترده از اوکراین را زیر سؤال برده و معتقد است که 
کی‌یف در نهایت ناچار به دادن امتیاز به روسیه خواهد شد. 
با تشدید اختلافات، این سه کشور موفق شدند از طریق 
سازوکار »همکاری تقویت‌شده« از هرگونه مسئولیت مالی 
مرتبط با وام جدید معاف شوند. به هر ترتیب نتیجه نهایی، 
شکست کامل طرح وام غرامت بود؛ شکستی که ضربه‌ای 
سیاسی به مرتس و فن‌درلاین محسوب می‌شود و نشان 

داد حتی در شرایط جنگی، عبور از خطوط قرمز حقوق 
بین‌الملل برای همه اعضای اتحادیه قابل قبول نیست.

وام ۹۰ میلیارد یورویی: 
پیام سیاسی و نظامی اروپا! 

پس از فروپاشی طرح استفاده از دارایی‌های روسیه، 
رهبران اتحادیه اروپا برای جلوگیری از ایجاد خلأ مالی 
در اوکراین، به گزینه‌ای پرهزینه اما عملیاتی یعنی انتشار 
اوراق قرضه مشــترک به ارزش ۹۰ میلیــارد یورو برای 
تأمین مالی کی‌یف در ســال‌های ۲۰۲۶ و 2027 روی 
آوردند. این وام، بنا به اعلام کمیسیون اروپا، بدون بهره در 
اختیار اوکراین قرار می‌گیرد؛ هرچند بازپرداخت آن عملًا 

به آینده‌ای نامعلوم و احتمال دریافت غرامت از روسیه گره 
خورده است. از منظر سیاسی، این تصمیم حامل پیامی 
دوگانه است. از یک سو، اتحادیه اروپا می‌کوشد نشان دهد 
که حمایت از اوکراین، حتی در غیاب اجماع بر سر مصادره 
دارایی‌های روسیه، متوقف نخواهد شد. رهبرانی چون 
امانوئل ماکرون و آنتونیو کوشتا این وام را »سریع‌ترین و 
کارآمدترین راه« برای حفظ تاب‌آوری اوکراین در مقطع 
بحرانی کنونی توصیف کردند و ولودیمیر زلنسکی نیز این 
اقدام را تقویت‌کننده واقعی نظام دفاعی کشورش دانست.

اما از ســوی دیگر، تصویب این وام نشــان‌دهنده 
محدودیت‌های جدی اروپا در اعمال فشــار مستقیم 
بر روسیه اســت. ناکامی در واداشتن مسکو به پرداخت 
غرامت، به‌ویژه در شرایطی که جنگ همچنان ادامه دارد، 
بیانگر آن است که ابزارهای حقوقی و اقتصادی اروپا برای 
تنبیه روســیه با موانع جدی روبه‌رو است. در واقع، اروپا 
ناچار شــد هزینه جنگی را بپردازد که خود آغازگر آن 
نبوده، اما اکنون یکی از اصلی‌ترین حامیان ادامه مقاومت 

اوکراین است.
از منظر نظامی، این وام به‌طور غیرمستقیم به معنای 
تداوم حمایت تسلیحاتی و لجســتیکی از اوکراین است. 
هرچند منابع مالی مستقیماً برای خرید سلاح اختصاص 
نمی‌یابد، اما آزادسازی بودجه داخلی اوکراین، امکان تمرکز 
بیشتر کی‌یف بر نیازهای نظامی را فراهم می‌کند. همین 

مسئله است که از نگاه مســکو، این وام را نه اقدامی صرفاً 
اقتصادی، بلکه بخشی از ماشین جنگی غرب تلقی می‌کند.

پیامدهای اقتصادی و نگاه روسیه به نقش اروپا
یکی از پرسش‌های اساســی پس از تصویب وام ۹۰ 
میلیارد یورویی این اســت که آیا این تصمیم به اقتصاد 
کشورهای اروپایی آسیب خواهد زد یا خیر؟ پاسخ به این 
پرسش به چند عامل بستگی دارد. از یک سو، انتشار بدهی 
مشترک، فشار مستقیمی بر بودجه اتحادیه و کشورهای 
عضو وارد می‌کند؛ به‌ویژه در شــرایطی که بسیاری از 
اقتصادهای اروپایی با تورم، رکود نســبی و هزینه‌های 
بالای انرژی دســت‌وپنجه نرم می‌کنند. از سوی دیگر، 
تجربه بحران‌های پیشــین، از جمله همه‌گیری کرونا، 
نشان داده که اروپا توانایی مدیریت بدهی‌های مشترک 
را دارد، هرچند این امر به بهای افزایش تعهدات بلندمدت 

مالی تمام می‌شود.
اما خطر اصلی در اینجاست که اگر جنگ طولانی‌تر 
شود و هیچ سازوکاری برای دریافت غرامت از روسیه شکل 
نگیرد، این وام عملاً به کمک بلاعوض تبدیل خواهد شد؛ 
سناریویی که ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان نیز 
به‌صراحت به آن اشاره کرد. در چنین وضعیتی، بار مالی 
حمایت از اوکراین مستقیماً بر دوش مالیات‌دهندگان 
اروپایی خواهد افتاد و می‌تواند به افزایش نارضایتی‌های 

اجتماعی و سیاسی در برخی کشورها دامن بزند.
از منظر تشــدید یا کاهش جنگ، اعطــای این وام 
احتمالاً در کوتاه‌مدت موجب تداوم درگیری‌ها خواهد 
شــد؛ زیرا اوکراین با پشــتوانه مالی تازه، انگیزه و توان 
بیشتری برای ادامه مقاومت خواهد داشت. با این حال، 
همزمان نشــانه‌هایی از تلاش برای گشــودن مسیر 
دیپلماسی نیز دیده می‌شود. اظهارات امانوئل ماکرون 
درباره لزوم یافتن راهی برای گفت‌وگوی مستقیم اروپا 
با ولادیمیر پوتین، حاکی از آن است که برخی رهبران 
اروپایی به این جمع‌بندی رســیده‌اند که جنگ صرفاً از 

مسیر نظامی قابل حل نیست.
در سوی مقابل، واکنش روسیه به تصمیم اتحادیه 
اروپا ترکیبی از تمسخر، هشدار و رضایت نسبی از شکست 
طرح مصادره دارایی‌ها بود. مقام‌هایی چون دیمیتری 
مدودف و کیریل دیمیتریف، نشست بروکسل را »نشست 
دزدها« توصیف کردند، اما در عین حال، عقب‌نشینی 
اروپا از استفاده مستقیم از دارایی‌های روسیه را پیروزی 
قانون و عقلانیت دانستند. مسکو به‌خوبی آگاه است که 
وام ۹۰ میلیارد یورویی، هرچند حمایت مالی مهمی برای 
اوکراین محسوب می‌شــود، اما به‌مراتب کم‌خطرتر از 

مصادره دارایی‌های بانک مرکزی روسیه است.
در مجموع، نگاه روســیه به نقش اروپا در شــرایط 
کنونی، نگاهی دوگانه اســت؛ به گونه‌ای که از یک سو، 
اروپا همچنان به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین حامیان مالی 
و سیاسی اوکراین دیده می‌شود و از سوی دیگر، ناتوانی 
اتحادیه در عبور از موانع حقوقی و شکاف‌های داخلی، از 
نظر کرملین نشانه‌ای از محدودیت قدرت واقعی اروپا در 

این منازعه است. 

شکست بروکسل در طرح غرامت؛ به اعطای وام  90 میلیارد یورویی به اوکراین ختم شد؛ 

پیام اروپا به روسیه؛ پول هست، اجماع نه!
ترامپ:

 احتمال جنگ با ونزوئلا را رد نمی‌کنم
دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در مصاحبه‌ای با شبکه ان.بی.
سی نیوز در خصوص احتمال جنگ ایالات متحده با ونزوئلا اظهار کرد: 
»من آن را مردود نمی‌دانم«. رئیس جمهور آمریکا روز سه‌شنبه در 
راستای تشدید کارزار فشارش بر »نیکولاس مادورو«، رئیس جمهور 
ونزوئلا  دســتور به »محاصره« نفت‌کش‌های تحریم‌ شده‌ای که به 
ونزوئلا وارد یا از آن خارج می‌شوند، داد. همچنین ایالات متحده یک 

نفت‌کش متوقف شده در نزدیکی ونزوئلا را نیز توقیف کرد.
ترامپ در مصاحبه درباره اینکه آیا اقدامــات ایالات متحده در 
راستای فشار وارد کردن بر دولت نیکولاس مادورو نظیر کارزار حمله 
به قایق‌ها به بهانه قاچاق مواد مخدر در دریای کارائیب ممکن است 
باعث شروع جنگ ۲ کشور شود گفت: »من درباره آن بحث نمی‌کنم«. 
او اما در پاسخ به اصرار مصاحبه کننده گفت بروز چنین جنگی را رد 
نمی‌کند و اینکه اقدامات خصمانه واشنگتن علیه ونزوئلا نظیر توقیف 

تعداد بیشتری از نفت‌کش‌ها ادامه می‌یابند.
ترامپ در پاسخ به سوال مجری درباره چارچوب زمانی رخدادها 
مدعی شــد: »بســتگی دارد. اگر آنهــا انقدر احمق باشــند که به 
این کشــتیرانی‌های خود ادامه دهند مشــاهده خواهند کرد که 
کشتی‌هایشان به سمت یکی از بنادر ما هدایت خواهند شد«. رئیس 
جمهور آمریکا همچنین از گفتن اینکه آیا سرنگون کردن نیکولاس 
مادورو هدف نهایی او است، خودداری کرد. او گفت: »او دقیقا می‌داند 

من چه می‌خواهم. او بهتر از هر کسی این را می‌داند«. 
به نوشته ان.بی.سی نیوز اینکه ترامپ جنگ‌طلبی علیه ونزوئلا 
را رد نکرد بر خلاف وعده‌های قبلی از جمله در زمان کارزار انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۴ مبنی بر این است که آمریکا را از جنگ‌های 
خارجی دور نگه خواهد داشت. ترامپ در یک سخنرانی بعد از پیروزی 
در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ مدعی شد: »من قرار نیست 
جنگ جدیدی را شروع کنم. من قرار است جنگ‌ها را متوقف کنم«. 
دولت ترامپ ادعا کرده حملاتی که از ماه سپتامبر در دریای کارائیب 
و آبهای نزدیک به ونزوئلا به راه انداخته علیه قایق‌های قاچاقچی مواد 
مخدر انجام می‌شوند و ونزوئلا را متهم به تامین مالی »تروریسم مواد 

مخدر« کرد.
در حالی که نظرسنجی از رأی‌دهندگان آمریکایی نشان‌دهنده 
نارضایتی آنها از مدیریت اقتصادی دولت ترامپ و بالا رفتن هزینه‌های 
زندگی آنهاست ترامپ روز چهارشنبه در یک سخنرانی سراسری، 
تلاش کرد از سیاســت‌های اقتصادی خود دفاع کند. ترامپ در این 
سخنرانی، مبلغ ۱۷۷۶ دلار را برای تقریبا ۱.۵ میلیون نفر از اعضای 
ارتش به عنوان »سهم جنگجویان« به مناسبت دویست و پنجاهمین 

سالگرد تأسیس ایالات متحده اعلام کرد.
در این راســتا نیویورک تایمز گزارش داده کــه دولت ونزوئلا 
به نیروی دریایی این کشور دســتور داده است کشتی‌های حامل 
محصولات نفتی را هنگام خروج از بندر اســکورت کند؛ اقدامی که 
پس از دســتور اخیر »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهــور آمریکا برای 
»محاصره« نفتکش‌های تحریم‌شده صورت گرفت. بر اساس گزارش 
نیویورک‌تایمز، چندین کشتی در فاصله زمانی سه‌شنبه شب تا بامداد 
چهارشنبه از سواحل شــرقی ونزوئلا با همراهی شناورهای نیروی 
دریایی این کشور حرکت کردند. این کشتی‌ها حامل محصولات نفتی 

بوده‌اند و از بندر »خوزه« عازم بازارهای آسیایی شدند.
به نوشته نیویورک‌تایمز، کشتی‌هایی که با اسکورت نظامی از 
ساحل خارج شده‌اند، در فهرست فعلی تحریم‌های آمریکا قرار ندارند 
و هنوز مشخص نیست آیا این کشتی‌ها مشمول طرح اعلام‌شده ترامپ 
هستند یا خیر. ترامپ گفته اســت که هدف او جلوگیری از حرکت 
نفتکش‌هایی است که تحریم‌های آمریکا را نقض کرده‌اند. در همین 
حال، شرکت نفت دولتی ونزوئلا اعلام کرد که کشتی‌های مرتبط با 
عملیات این شرکت همچنان در حال تردد هستند و این فعالیت‌ها »با 
امنیت کامل، پشتیبانی فنی و تضمین‌های عملیاتی، در چارچوب 

مشروع حق آزادی ناوبری« ادامه دارد.
یک مقام آمریکایی نیز به نیویورک‌تایمز گفته است که واشنگتن 
از اســکورت ناوگان صادراتی ونزوئلا آگاه اســت و در حال بررسی 
واکنش احتمالی می‌باشد، اما از ارائه جزئیات خودداری کرده است. 
این تحولات در حالی روی می‌دهد که تنش‌ها میان ونزوئلا و ایالات 
متحده پس از اعلام طرح »محاصره« از سوی ترامپ در روزهای اخیر 
شدت گرفته است و مقامات کاراکاس این اقدام را تهدیدی علیه آزادی 

تجارت و امنیت دریانوردی می‌دانند. 
این در حالیست که لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس جمهور برزیل 
در یک کنفرانس مطبوعاتی در کاخ »پلانالتو« تایید کرد مذاکراتی 
را هم با »دونالد ترامپ«، رئیس جمهــور آمریکا و هم با »نیکولاس 
مادورو«، رئیس جمهور ونزوئلا بر ســر راه‌حل‌های بالقوه صلح‌آمیز 

برای کاستن از تنش‌ها بین طرفین داشته است.
لولا داسیلوا بیان داشت: »من به هدف یافتن راه‌حل‌هایی برای 
مسائل وارد تعاملات سیاسی شده‌ام. مذاکرات با هدف یافتن راهی 
برای خارج شدن از نزاع امکانپذیر اســت«. او عنوان کرد پیشنهاد 
واسطه‌گری خود بین آمریکا و ونزوئلا را در گفت‌وگوهای اخیرش با 

ترامپ و مادورو مطرح کرده است.
لولا داسیلوا با اشاره به اینکه انگیزه‌های واشنگتن از  اجرای کارزار 
فشار خود علیه کاراکاس محل ســوال و تردید بوده و کاملا توضیح 
داده نشــده‌اند، تاکید کرد که این کارزار به احتمــال زیاد به انگیزه 
چشمداشــت به چپاول ثروت‌های معدنی و نفتی ونزوئلا به اجرا در 

آمده است.
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جهان نما
رامین پرتو

حنان الفتلاوی، عضو ائتلاف بازسازی و توسعه دیروز )جمعه( اعلام 
کرد که ائتلاف بین‌المللی به سرکردگی آمریکا، دولت عراق را از زمان 
تحویل کامل پایگاه عین‌الاســد به نیروهای عراقی در روزهای آینده 
مطلع کرده است. الفتلاوی در گفت‌وگو با برنامه »النقطة« از شبکه 
ماهــواره‌ای الفرات گفت: ائتلاف بین‌المللی، نخســت‌وزیر »محمد 
شیاع الســودانی« را از زمان تحویل این پایگاه به نیروهای عراقی در 

چند روز آینده آگاه کرده است. 
وی با تأکید بر اینکه این پرونده 
در چارچوب روند پایان دادن به 
حضور ائتلاف بین‌المللی در عراق 
قرار دارد، افــزود: نامزد ائتلاف 
بازسازی و توســعه برای سمت 
نخست‌وزیری، السودانی است. 
وی توضیح داد کــه چارچوب 
هماهنگی تاکنون تصمیم نهایی 
خود را درباره نامزدها اتخاذ نکرده 

و در انتظار برنامه‌ها و راهکارهای ارائه‌شده است. او همچنین اشاره کرد 
که السودانی با در اختیار داشــتن ۵۱ کرسی، بزرگ‌ترین فراکسیون 
را در داخل چارچوب هماهنگی داراســت. الفتلاوی تصریح کرد: هر 
نخســت‌وزیری که از پشتوانه یک فراکســیون حامی برای تصویب 
قوانین و اجرای اصلاحات برخوردار نباشــد، موفق نخواهد شد. وی 

خاطرنشان کرد که محدود کردن عملکرد السودانی صرفاً به پروژه‌های 
پل‌سازی، بی‌انصافی اســت؛ چرا که در دوره مدیریت او حدود ۸۶۰۰ 
پروژه اجرا شــده و افزون بر آن، نزدیک بــه ۲۶۰۰ پروژه نیمه‌تمام از 
دولت‌های پیشین به او به ارث رسیده بود. وی بیان کرد: بودجه سال 
۲۰۲۴ از ۱۵۲ تریلیون دینار فراتر رفت کــه ۹۰ تریلیون دینار آن به 
هزینه‌های جاری اختصاص داشت. این عضو ائتلاف بازسازی و توسعه 
افزود: بدهی خارجــی عراق در 
زمان تصدی السودانی به‌عنوان 
نخست‌وزیر، حدود ۱۷ میلیارد 
دینار بود که نزدیک به ۷ میلیارد 
آن پرداخت شده است. الفتلاوی 
تأکید کرد: تمــام هزینه‌هایی 
که دولت الســودانی انجام داده، 
تحت پوشــش قانون بودجه‌ای 
بوده که مجلس نمایندگان به آن 
رأی داده است، تمام بودجه‌های 
پیشین نیز شامل بندهایی برای جبران کسری مالی بوده‌اند. در حوزه 
سیاست خارجی، وی اشاره کرد که روابط عراق با سوریه به امنیت ملی 
مرتبط است و کمک به سوریه، کمک به مردم سوریه است نه دولت. وی 
تأکید کرد که عراق همواره در بحران‌ها و بلایای طبیعی، به ملت‌های 

عربی کمک‌رسانی کرده است.

ائتلاف آمریکایی موعد تحویل »پایگاه عین‌الاسد« را اعلام کرد
خبر

ضیاء رشوان، رئیس اداره اطلاع رسانی در مصر امضای توافق گاز 
با اسرائیل را تایید کرد و گفت: این یک معامله صرفا تجاری است که 
بر اساس مسائل اقتصادی و سرمایه‌گذاری امضا شده و هیچ‌گونه بعد 
یا تفاهم سیاســی در آن وجود ندارد. پیش از این بنیامین نتانیاهو« 
نخســت وزیر اســرائیل اعلام کرد که با توافق فــروش گاز به مصر 
موافقت کرده اســت. اســرائیل و مصر دو هم‌پیمــان اصلی آمریکا 

در خاورمیانه در ســال ۱۹۷۹ 
معاهــده صلح را امضــا کردند. 
رشــوان تاکید کرد: این توافق 
نتیجه مذاکرات تجاری است که 
از مدت‌ها پیش بر اساس قواعد 
بازار انجام شده است. این توافق 
منفعت اســتراتژیک واضحی 
را برای مصر محقــق می‌کند و 
جایگاه آن را به عنوان تنها مرکز 
منطقه‌ای تجارت گاز در مدیترانه 

شرقی با تکیه بر زیرساخت پیشرفته و سرمایه‌گذاری‌های هنگفت 
تقویت می‌کند. او تاکید کرد که طرفین این توافق‌نامه، شرکت‌های 
تجاری بین‌المللی شناخته‌شده‌ای هستند که سال‌هاست در بخش 
انرژی فعالیت می‌کنند، از جمله شرکت آمریکایی شفرون، به همراه 
شرکت‌های مصری متخصص در دریافت، حمل و نقل و تجارت گاز، که 

همگی بدون هیچ‌گونه مداخله مستقیم دولت در انعقاد این قراردادها 
انجام می‌شوند. او اعلام کرد که این توافق‌نامه در چارچوب یک منفعت 
استراتژیک آشکار برای مصر است که عبارت است از تقویت جایگاه خود 
به عنوان تنها قطب منطقه‌ای تجارت گاز در شرق مدیترانه، با تکیه بر 
زیرساخت‌های پیشرفته و سرمایه‌گذاری‌های عظیم در کارخانه‌های 
مایع‌سازی و شبکه‌های انتقال که پایداری این دارایی‌ها، بهره‌برداری 
از آنها و به حداکثر رساندن سود 
اقتصادی آنها را تضمین می‌کند. 
رئیس سرویس اطلاعات دولتی 
افزود که مصر دارای زیرساخت 
جامع و پیشــرفته‌ای در بخش 
گاز طبیعی است که به آن اجازه 
می‌دهد منابع دریافت گاز خود را 
از مسیرها و شرکای متعدد، بدون 
هیچ‌گونه فشــار یا محدودیتی، 
متنوع کند. این زیرســاخت‌ها 
فضای مانور و انعطاف‌پذیری زیادی را در مدیریت این بخش به مصر 
می‌دهد. این زیرساخت‌ها شامل کارخانه‌های مایع‌سازی، شبکه‌های 
انتقال و ظرفیت‌های ذخیره‌سازی و تجارت است و در نتیجه توانایی 
دولت را در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی خود مطابق با منافع صرفاً ملی 

خود تثبیت می‌کند.

خبر

مصر: معامله گاز با اسرائیل هیچ‌گونه ابعاد سیاسی ندارد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

شناسه آگهی 2074628
برابر رای ۱۴۰۴۶۰۳۰۹۰۰۳۰۰۲۱۲۷ مورخ ۱۴۰۴۵۰۴۰۱ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی آبیک ، کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۰۹۰۰۳۰۰۰۸۶۲ تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی آقای محمد جاهد فرزند کریم به شماره شناسنامه ۲۷۰۰ و 
کد ملی ۶۰۲۹۱۶۵۳۸۰ صادره از مهربان در ششدانگ یکتاب ساختمان به 
مساحت ۲۰۱۱۳۶ متر مربع از پلاک ۱ اصلی واقع در بخش ۱۶ قزوین حوزه 
ثبت ملک آبیک می باشند. احراز مالکیت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا 
و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات متقاضی نسبت 
به مورد تقاضا احراز گردیده لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
نیز املاک واقع در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را 
به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند و معترض باید ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست در مراجع قضایی 
نموده و گواهی آنرا را به اداره ثبت تحویل دهد و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نکرده یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را به اداره ثبت ارائه نکند ، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع مراجعه منصور به دادگاه نمی باشد.

تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۹/۲۹
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۱۰/۱۴

على مافي- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آبیک

شرکت مخابرات ایران- منطقه مرکزی در نظر دارد یک دستگاه خودروی مینی بوس بنز ۵۰۸ مدل سال ۱۳۸۰ با قیمت پایه کارشناسی ۱۰ 
میلیارد ریال را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. لذا از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت می گردد جهت دانلود اسناد مزایده به سایت مخابرات 
منطقه مرکزی مراجعه و یا با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۱،۰۰۰،۰۰۰ ریال به شماره حساب جام ۱۶۶۰۸۶۰۸۹۲ نزد بانک ملت با شناسه 
۳۱۰۰۰۸۰۴۸۰۱۳۱ به نام شرکت مخابرات ایران منطقه مرکزی جهت دریافت اسناد مزایده به نشانی ذیل مراجعه و پس از مطالعه و مهر و امضاء اسناد 

مذکور، پاکتهای پیشنهادی خود را حداکثر تا ساعت ۱۲ مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۰ به واحد خرید تحویل نمایند.
)شرکت کنندگانی که اسناد را از طریق سایت دانلود می نمایند نیازی به پرداخت فیش ندارند(

نوع تضمین شرکت در مزایده: واریز مبلغ تضمین به حساب بانکی شرکت مخابرات ایران-مدیریت منطقه مرکزی، ضمانتامه بانکی قابل تمدید دارای 
حداقل سه ماه اعتبار در وجه شرکت مخابرات ایران-مدیریت منطقه مرکزی مطابق نمونه پیوست شماره یک، چک بانکی تضمینی در وجه شرکت مخابرات 

ایران-مدیریت منطقه مرکزی.
توجه: به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مبلغ تضمین شرکت در مزایده: ۱،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال
تاریخ بازگشایی پاکات قیمت: طبق اسناد مزایده 

مکان دریافت اسناد مزایده و ارائه پیشنهادات) پاکت های مزایده(: اراک خیابان دانشگاه، سه راه خانه سازی قنات انتهای خیابان شقایق ساختمان شماره 
۱ مخابرات طبقه همکف – اداره تدارکات. 

سایر اطلاعات و جزئیات مربوط، در اسناد مزایده مندرج است.
هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.

تلفن تماس هماهنگی بازدید: ۰۸۶۳۲۲۶۴۰۴۰
تلفن تماس واحد خرید: ۰۸۶۳۲۱۱۳۲۲۹

مدیریت مخابرات منطقه مرکزیجهت دانلود اسناد مزایده به نشانی www.mk.tci.ir مراجعه گردد.

 آگهی تجدید مزایده عمومی
شرکت مخابرات ایران- منطقه مرکزیشرکت مخابرات ایران- منطقه مرکزی 5/م/۱404

کریســتی نوم، وزیر امنیت داخلی آمریکا، اعلام کرد کــه لاتاری گرین کارت 
متوقف شده است، چون مظنون تیراندازی جمعی دانشــگاه براون از آن استفاده 

کرده بود. کلادیو نوِس والنته، شهروند ۴۸ ساله 
پرتغالی متهم است که در تاریخ ۱۳ دسامبر وارد 
ساختمانی در دانشگاه آیوی لیگ شد و به سمت 
دانشجویانی که در حال امتحان بودند تیراندازی 
کرد؛ او دو نفر را کشت و ۹ نفر دیگر را زخمی کرد. 
او همچنین متهم است که دو روز بعد یک استاد در 
مؤسسه فناوری ماساچوست، ام‌آی‌تی را به قتل 
رسانده است. نوم در شبکه‌های اجتماعی نوشت 
که نوس والنته »در ســال ۲۰۱۷ از طریق برنامه 
ویزای مهاجرتی قرعه‌کشی تنوع )DV1 یا همان 

لاتاری گرین کارت( وارد ایالات متحده شده و گرین کارت دریافت کرده است«. او 

نوشت: »من به دستور رئیس‌جمهور ترامپ، بلافاصله به سازمان خدمات شهروندی 
و مهاجرت ایالات متحده دستور می‌دهم برنامه DV1 را متوقف کند تا اطمینان 
حاصل شود که دیگر هیچ آمریکایی توسط این 
برنامه فاجعه‌بار آسیب نبیند«. او افزود: »این فرد 
رذل هرگز نباید اجازه ورود به کشور ما را می‌یافت«. 
پلیس پس از یک جســتجوی چندروزه، عصر 
پنجشنبه اعلام کرد که نوس والنته خودکشی 
کرده اســت. در چهارچوب این برنامه، سالانه تا 
۵۰ هزار گرین کارت از طریق لاتاری به افرادی از 
کشورهایی که کمتر در آمریکا نمایندگی دارند و 
بسیاری از آن‌ها در آفریقا هستند، اعطا می‌شود. 
این لاتاری توسط کنگره ایجاد شده و توقف آن به 

احتمال زیاد با چالش‌های قانونی مواجه خواهد شد.

به دستور ترامپ قرعه‌کشی گرین‌ کارت آمریکا متوقف شد

لی جائه میونگ، رئیس جمهور کره جنوبی دیــروز )جمعه( در یک 
جلسه توجیهی سیاسی، اعلام کرد که ما باید صبور باشیم و همه تلاش 
خود را برای کاهش پیشگیرانه و فعالانه خصومت‌ها بین سئول و پیونگ 
یانگ به کار بگیریم. وی گفت در حالی که دو کشور از زمان جنگ کره در 
دهه ۱۹۵۰ با یکدیگر تقابل داشته اند، این اولین بار است که کره شمالی سه 
لایه سیم خاردار و موانع را در امتداد خط مرزی نظامی نصب کرده و جاده‌ها 
و پل‌های متصل به کره جنوبی را مسدود کرده است. رئیس جمهور کره 
جنوبی با اشاره به نگرانی‌های کره جنوبی در مورد هرگونه حمله احتمالی 
کره شمالی، گفت: به نظر می‌رسد واقعیت برخلاف این نگرانی ها باشد. 
لی هشدار داد که لفاظی‌های پیونگ یانگ و توصیف دو کره به عنوان دو 

کشور متخاصم و معرفی کره جنوبی به عنوان دشمن، ظاهراً ناشی از اهداف 
سیاسی است و باید برای عادی‌سازی روابط بین دو کره به آن پرداخته شود. 

با وجود امتناع فعلی کره شمالی 
از تعامل، رئیــس جمهور کره 
جنوبی خواستار ادامه صبر در 
این زمینه شد و گفت که تنها با 
تسلیم نشدن تنش‌ها کاهش 
خواهند یافت و اعتماد بازسازی 
خواهد شــد. لی همچنین در 
اوایل این ماه درخواســت خود 
را از کره شــمالی برای احیای 
کانال‌های ارتباطی تکرار کرد و 
گفت: وظیفه تاریخی که به ما 

داده شده است، پایان دادن به خصومت و رویارویی بین دو کره و ایجاد یک 
رابطه جدید بین دو کره بر اساس همزیستی صلح‌آمیز است. رئیس‌جمهور کره‌جنوبی خواستار کاهش تنش با پیونگ‌یانگ شد

خبر

طرح اولیه اتحادیه اروپا بر این اساس 
شکل گرفته بود که دارایی‌های 

مسدودشده روسیه )که بخش عمده 
آن در مؤسسه مالی یوروکلیر در بلژیک 

نگهداری می‌شود( به‌عنوان پشتوانه 
وام‌هایی به اوکراین مورد استفاده قرار 
گیرد اما در این میان کشورهایی مانند 

مجارستان، اسلواکی و جمهوری چک با 
این طرح همراهی نکردند

اگر جنگ طولانی‌تر شود و هیچ 
سازوکاری برای دریافت غرامت از 

روسیه شکل نگیرد، وام 90 میلیارد 
یورویی به اوکراین عملًا به کمک 
بلاعوض تبدیل خواهد شد که در 
چنین وضعیتی، بار مالی حمایت 

از اوکراین مستقیماً بر دوش 
مالیات‌دهندگان اروپایی خواهد افتاد


